INDICAÇÃO No 182/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a expansão da rede de iluminação pública até a parte final da Rua I do Bairro
Jaguari

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local determinar a quem de direito as devidas providências
no sentido de se estender a rede de iluminação pública até a parte final da Rua I do Bairro
Jaguari.

JUSTIFICATIVA

Citado trecho da referida via pública não possui iluminação pública, causando enormes
transtornos a todos os que lá residem e aos que por lá transitam diariamente.
Assim, urge a extensão da rede de iluminação pública no referido local com a finalidade de
proporcionar maior segurança àquela parcela da nossa população.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por S. Exa, o Sr.
Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 19 de março de 2021.

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO
Vereadora